关于做好锡山区政协四届二次会议

提案征集工作的通知

各位委员：

政协无锡市锡山区第四届委员会第二次会议即将召开。为做好这次会议的提案征集工作，现将有关事项通知如下：
区政协四届二次会议期间及会议后的提案，应以党的十九大精神为指导，紧紧围绕我区经济建设和社会发展大局，围绕人民群众普遍关注的热点、难点问题，积极建言献策，切实体现发展经济和改善民生，推动建设富强美丽和谐幸福现代化新锡山。
一、提案提交方式
请区政协各参加单位指定1名工作人员，统一收集本专委会、工委会、党派、团体的提案，以电子文档的形式，发送到区政协办指定邮箱。邮箱为xsqzxb@126.com。
二、撰写提案注意事项
（一）坚持一事一案。每件提案着重反映一个问题。要主题明确，分析扼要，建议具体，具有针对性和可操作性。
（二）文字简洁明确。标题应准确表达提案内容，情况分析不宜过多展开，一件提案以1000字以内为宜。
（三）规范提案格式。

1、请统一使用区政协下发的“政协无锡市锡山区委员会四届二次会议提案”标准格式进行撰写。案由字体用四号宋体，提案人信息及提案内容字体用五号宋体。（见附件）。
2、个人提出的提案，政协委员姓名填写在“提案人姓名”一栏；委员联名提出的提案，发起人签名应列于首位，其余人列后，姓名填写在“提案人姓名”一栏；集体提案应在“单位名称”一栏写明专委会、工委会或党派、团体的规范化名称，在 “主提人”栏填写联系人姓名。一件集体提案只能有一个主提人（即联系人）。非区政协委员不可在提案上署名。
3、请正确填写提案首页，写明提案人、集体提案主提人、委员联名提案发起人详细通讯地址、单位联系电话、个人手机号码和邮政编码。
提案是委员履行政协职能、积极参政议政的一种重要形式和发挥职能作用的一个实际行动。希望区各民主党派、工商联、人民团体、政协各专门委员会、各镇（街道）工作委员会在近期组织一些小型就近的专题视察调研活动，深入基层，深入实际，了解实情，反映民情，集中民智，组织委员积极认真地提出提案。

（四）切实提高质量。各政协参加单位要确定一名文字功底较好、熟悉提案工作规范的工作人员，对本单位所有提案（包括集体提案、联名提案和委员个人提案）进行整理修改，由各专委会、工委会、党派、团体等单位负责人亲自审核把关后，在规定时限内集中提交，以利于区政协提案委员会对提案进行预审。“区政协四届二次会议委员提案表”可在锡山区政协网（http://www.xishancity.gov.cn/zx/）左侧“网上提案”栏目或公告栏目下载。

联系人：钱秀珍，联系电话：88709316
政协无锡市锡山区委员会办公室

                          二○一七年十一月二十二日
抄  送：区委办公室、区政府办公室、区各民主党派、工商联、无党派代表人士联络委员会、人民团体。

- 1 -